O PARANÁ FALA IDIOMAS/ESPANHOL

EDITAL Nº 001/2023

RESULTADO FINAL COM AS LISTAS DE INSCRITOS PARA OS CURSOS
DE ESPANHOL PARA INICIANTES (A1) OFERTADOS PELO PROGRAMA

NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Idiomas-Espanhol",

em conjunto com o Escritório de Cooperação Internacional da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna

público o resultado das inscrições para os cursos de Espanhol para Iniciantes

(A1), turma 1, turma 2 e turma 3, ofertados pelo Programa, no Primeiro Semestre

de 2023, acompanhados de Lista de Espera.

1-Dos candidatos classificados por ordem de inscrição nos Cursos de

Espanhol para Iniciantes (A1)

1. Kerla Mattiello

2. Patrícia Liliane Lee Ng Ferreira

3. Beatryz De Almeida Alcantara

4. Karoliny Dos Santos Catossi

5. Vitoria Cristina P. Antônio

6. Edenir Ferreira Policiano

7. Ana Paula Machado Velho

8. Fernanda Errero Porto Saparolli

9. Paulo Soares De Oliveira Junior

10. Maurilio Martins Campano Junior

11. Giovana Gibin Mataroli

12. Rafaelle Barbieri Dias

13. Renata Letícia Akina Yoshii

14. Tuany Yukari Yagura

15. Elisangela De Sá

16. Matheus Henrique Da Silva

17. Julia Castilho Zancheta

18. Thais Andrade De Assis

19. Victoria Brenner Do Amaral

20. Juliana Saguia De Freitas

21. Daiani Mantovani

22. Bruna Fertonani Custódio

23. Marcos Irving Rosa

24. Camila Alves Oliveira

25. Adrielly De Oliveira Silva

26. Joana Máximo Da Silva

27. Wellington Henrique Coelho Lopes

28. Shirley De Souza

29. Gerson Luís Pomari

30. Claudia Inez Domenes Danner

31. Ingrid Ramos

32. Leonardo Barea Fontana

33. Júlia Vitale Lanziani

34. Eliana Carvalho Marques

35. Eduarda Pinheiro

36. Rafael Nonato Matarucco

37. Maria Gabrielli Valladares

38. Welerson Rodrigues De Almeida

39. Bruno Segura Novello

40. Ana Clara Freire Scomparin

41. Sônia Regina Marangoni

42. Edna Cristina Da Silva Batista

43. Jaqueline Ribeiro De Souza

44. Heitor Hortensi Sesnik

45. Lais Sakai Pacheco

46. Julia Rodrigues Reganhan

47. Maria Eduarda Bonkoski

48. Milene Bortolato Anibale

49. Marcos Maciel Candido

50. Julia Beatriz Ferreira Passeri

51. Briane Pereira De Lima

52. Herika Carolinne Borges Pereira Motta

53. Claudiana Marcela Siste Charal

54. Poliana Larissa De Souza Goes

55. Gabriela Kailany Dos Santos Rocha

56. Felipe Matheus Alves André

57. Ana Beatriz Camillo Santos

58. Liandra Dos Santos Jesus

59. Nilton Rodrigues Teixeira Junior

60. Isadora Zubioli

61. Guilherme De Souza Oliveira

62. Geovana Kwiatkowski Bevenuto Dos Santos

63. Amanda De Assunção Silva

64. Gabriel Antonio Lopes Da Silva

65. Gedla Isabel Lima De Sousa

66. Maria Eduarda Camossato Colavite

67. Fernanda Borges Monteiro

68. Karolline Zanetoni Dos Santos Moldo

69. Elizandra Mazieli Gyre Pereira

70. Patrícia Cristina Da Silva Corrêa

71. Kelly Cristina Endo

72. André Vitor Benedito

73. Larissa Lopes Flois

74. Geovanna Castilho De Freitas

75. Thiago Rodrigues

2. Da lista de espera

1. Rosângela Fernandes Garcia

2. Elizangela Mírian Moreira

3. Any Caroliny Santos De Arcantes

4. Gustavo Ramos Cavalcante

5. Estéfani Vitória Sytnik Ferreira

6. Cauã Rodrigo Maram Souza

7. Catarinie Diniz Pereira

8. Lara Batista Rosa

9. Gustavo Moreira Rocha

10. Mariana Brito Andrade

11. Jonathan Almeida De Souza

12. Júlia Lourenço Dos Santos

13. Manoela Da Silva Lima

14. Caroline De Castro Viana

15. Lisana Cordeiro Da Silva

16. Arildo José Braz De Oliveira

17. Marcos Aurelio Domingues

18. Isabelle Ricardo Cardoso

19. Ana Clara Oliveira Abido

20. Ana Paula Barco Da Silva

21. Larissa Agostinho Tebinka

22. Juliana Lissa Sato

23. Vitória Pinheiro Marques

24. Maria Eduarda Ribeiro Martins

25. Maria Luísa Tamanini Zanquetta

26. Lucas Costa Cabral

27. Lucas José Smolareck Ferreira

28. César Augusto Ferreira Santos Silva

29. Sílvia Paula Sossai Altoé

30. Pedro Barbiero Batista Rodrigues

31. Rosemeri Rocha

32. Kamilly Eduarda Schnell Hernandes

33. Fernanda Vanessa De Barros

34. Victor Hugo Ribeiro De Paula

35. Pedro Luan Ferreira Da Silva

36. Maicon Fernandes Ribeiro

37. Samantha Godoy

38. Nathiele Mucio Ferreira

39. Valéria Aparecida Bressianini

40. Thaina Nascimento

41. Kennidi Anderson Queiroga Santos

42. Brena Fernanda De Azevedo Delarme

43. Valdez Dias Dos Santos

44. Nathália Cristina Lopes

45. Ana Luiza Balani Rando

46. Rita De Cassia De Brito Felix

47. Midiã Carolaine Cabral Lemes

48. Gabrielle Donato Marcatto

49. Kalyandra Khadyne Imai Gonçalves

50. Thais Rosana Leite Da Silva

51. Josimeire Cristina Reis Damasio

52. Thais Cavalcante

53. Rodolfo Minoru Abe

54. Suzane Natércio Sampaio

55. Camila Lozeckyi

56. Julia Cristina Zeferino Da Luz

57. Karla Diniz Trevisan

58. Rebeca Gabriele Dias Dos Santos

59. Erick Lupus Del Vecchio

60. Gizeli Aparecida Ribeiro De Alencar

61. Fernanda Mello Howes

62. Yukari Fugie

63. Mariana Larissa Batista

64. Valeria Soares De Assis

65. Camila Herreiro Klosowski

66. Anderson Douglas Da Silva

67. Alessandra Valéria De Oliveira

68. Carolina Laurenti

69. Vitor Gabriel Chagas De Oliveira

70. Lorena Picinini Fernandes

71. Ewerton De Jesus Vieira

72. Ana Heloisa Coelho Silva

73. Angela Maria Thezolin

74. Rafael Osipi De Souza

75. Maurilio Andre Oliveira Montanher

76. Amanda Luiza Kist

77. Wellington Dias Liziero

78. Wellington Dias Liziero

79. Isabela Vicente De Jorge

80. Maria Regina Previatti Dos Santos

81. Silvana Aparecida Dos Santos Nogueira

82. Romildo De Oliveira Moraes

83. Jéssica Sabino Carvalho Da Silva

84. Érica Aparecida Pereira

85. Maria Luiza De Oliveira Leme

86. Maria Flores Gatti

87. Maria Fernanda De Lima Costa

88. Isabella Da Silva De Oliveira

89. Maria Lúcia Mazon De Oliveira

90. Valdecir Camargo Da Silva

91. Maria Ida Bonini Ravanelli Speziali

92. Bruno Rafael Machado

93. Andressa Merceno Dos Santos

94. Vitória Cristie Paulino Thereza

95. Jessica Silva Dos Santos

96. Rafael De Souza Monteiro

97. Andressa Merceno Dos Santos

98. Isabella Cavalcante Dos Santos

99. Amanda De Castro Matheus

100. Pedro Vieira Dos Santos

101. Claudete Aparecida Mangolim

102. Emily Matos Dos Santos

103. Cristina Carla Campos Capel

104. Kécia Martins Bastos

105. Krigor De Camargo Barela Faeda

106. Carina Furlaneto Frazatto

107. Regiane De Sousa Chagas

108. Maria Aparecida Pinheiro Da Silva

109. Ingrid Caroline Da Silva

110. Alana Merighi Sartorelle

111. Pedro Afonso De Souza Ezidio

112. Carlos Eduardo Lopes

113. Ingrid Dos Santos Ramos

114. Paulo Henrique Jardim

115. Caroline Langrafe Furman

116. Marcos Irving Rosa

117. Mariana Barros Cunha

118. Maria Fernanda De Lima Costa

119. Mateus Filipe Tavares Carvalho

120. Isabele da Costa

121. Thayane Vitória Moreno Cabral

122. Carina Fernanda De Souza

123. Isabely Rauane Cordeiro Moreira

124. Amine Martins Yunes Said

125. Rayanne Sborowski Navarro Modesto

126. Arthur De Almeida Martins

127. Bárbara Maria De Oliveira Ricardo

128. Marina Terao

129. Romildo De Oliveira Moraes

130. Alissa Borges De Oliveira

131. Welington Diego Barbosa Da Silva

132. Maria Clara Collar Berni

133. Livia Daniela Gonçalves Nunes

134. Camylla Graboski

135. Adriana Comini Da Silva Santana

136. Isadora Oliveira Fernandes

137. Ludimila Eduarda Hreczynski Da Silva

138. João Pedro Vieira Dos Santos

139. Julyerme Matheus Tonin

140. João Vitor Machado Dos Santos

141. Leonardo Barea Fonatana

142. Thiago Grabski Gomes

143. Angelina Aparecida Basaglia Schuindt

144. Dariane Peixoto Bortolanza

145. Laura Maria Braun Bartmann

146. Patrícia Antonio D'ornelas

147. Josiane Aparecida Volpato

148. Emilly Ramos Freitas Da Silva

149. Vanessa Cristina De Jesus

150. João Pedro Putzel Viegas

151. Glaucia Pagotto Carneiro

152. Michelle Muniz Flores

3.Da efetivação da matrícula

Os candidatos classificados por ordem de inscrição já estão recebendo um e-

mail do paranafalaespanhol@uem.br para confirmação de matrícula que deverá

ser efetuada até o dia 13/02/2023.

Maringá, 10 de fevereiro de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Profa. Dra. Viviane Cristina Poletto Lugli

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Espanhol – UEM